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 Protokół Nr XXVIII/20 

z XXVIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

w dniu 19 listopada 2020 r.  

 

1. Otwarcie obrad.  

 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie ul. Racławicka 13, w sali 

konferencyjnej nr 409 o godzinie 14.00 Przewodniczący Rady Zbigniew 

Tomasz Grabarek otworzył sesję słowami: „Otwieram obrady XXVIII sesji 

Rady Powiatu w Koszalinie”. Ww. dodał, że sesja została zwołana na 

wniosek Zarządu Powiatu w Koszalinie w trybie § 17 ust. 6 Statutu Powiatu 

Koszalińskiego i odbywa się z wykorzystaniem środków porozumiewania 

się na odległość, czyli w tzw. zdalnym trybie obradowania.   

 

Ww. wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

 

Rada Powiatu w Koszalinie minutą ciszy uczciła pamięć śp. Karola 

Banaśkiewicza, radnego Rady Powiatu w Koszalinie  w okresie od 1998 r. 

do 2014 r. 

 

2.  Stwierdzenie kworum. 

 

W celu ustalenia kworum Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz 

Grabarek odczytał w kolejności alfabetycznej listę obecności a każdego  

z  radnych poprosił o potwierdzenie swojej obecności poprzez wskazanie 

swojego nazwiska i dodanie „obecny/obecna”.   



Przewodniczący Rady stwierdził, że w obradach uczestniczy 16 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 radnych stanowi 

kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania 

prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem obrad. 

Nieobecni: Radna Joanna Marzena Czerwińska, Radny Kamil Sebastian 

Jesionowski, Radny Wiesław Andrzej Lebioda.  

Lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wraz z materiałami radni 

otrzymali porządek obrad. Dodał też, że Rada może wprowadzić zmiany 

w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

Rady, a do zmiany porządku obrad sesji zwołanej na wniosek Zarządu 

Powiatu dodatkowo wymagana jest zgoda Zarządu. Rada Powiatu ani 

wnioskodawca zwołania sesji nie wniósł propozycji zmian do porządku 

obrad. Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska wobec planów 

jednostronnego naruszenia przez gminę Koszalin integralności 

terytorialnej i społecznej Powiatu Koszalińskiego oraz Gmin 

Biesiekierz, Manowo, Sianów i Świeszyno. 

5. Zamknięcie obrad.  

 



4. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska wobec planów 

jednostronnego naruszenia przez gminę Koszalin integralności 

terytorialnej i społecznej Powiatu Koszalińskiego oraz Gmin 

Biesiekierz, Manowo, Sianów i Świeszyno. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek odczytał treść projektu 

ww. uchwały a następnie poinformował, że Komisja ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa wydała do niego pozytywną opinię.    

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski: „Czy może Pan Przewodniczący ma 

taką wiedzę, może Pan Starosta lub Wicestarosta, która z tych gmin 

wymienionych przez Pana Przewodniczącego w uchwale już taką 

intencyjną uchwałę podjęła? (…)”. 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że 

taką uchwałę podjęła już Gmina Sianów, Świeszyno. Na jutro, w tej 

sprawie, zwołano sesję nadzwyczajną w Gminie Manowo.  

Radny Marek Paweł Gil poinformował, że jest za podjęciem tej uchwały 

oraz przeciwko jednostronnemu naruszaniu granic administracyjnych 

gmin. Ponadto zaapelował, by Rada Powiatu wyrażała sprzeciw 

przeciwko wszelkim możliwym jednostronnym naruszaniom granic 

administracyjnych oraz by w przyszłości zajmować wspólnie takie 

stanowisko w każdym jednym ewentualnie możliwym przypadku.    

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poprosił o informację, 

czy w tej sprawie były przeprowadzane jakieś konsultacje społeczne  

z mieszkańcami tych miejscowości?  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz wyjaśnił, że, cyt.:  

„Chcę powiedzieć, że spotkaliśmy się wspólnie z wójtami i panem 



burmistrzem i omawialiśmy temat związany z naszymi krokami w tej 

sytuacji. Interes nasz jest wspólny, więc taki temat został przez nas 

omówiony na wspólnym spotkaniu. Ba, nawet żeśmy uzgodnili wspólny 

tekst naszego stanowiska do Pana Prezydenta, jak również i do prasy. 

Dzisiaj w Głosie ukazało się na jednej stronie. (…). W związku z czym 

uważam, że to jest pierwszy krok związany z odporem na tego typu 

poczynania i kroki Pana Prezydenta. (…). Być może do Pana Prezydenta 

i do jego współpracowników dotrze informacja, że nie tędy droga. Nie  

w ten sposób można się integrować, współpracować, no a szczególnie 

anektować terytoria.  (…). Ponadto trzeba by tu liczyć się z problemami 

finansowymi, jeśli chodzi o dochody. Ale to nie tylko to. Przecież te 

powiązania są znaczne. (…). Od lat współpracujemy z gminami. Uważam, 

że nasza współpraca z gminami, póki co jest dobra. W związku z czym 

tego typu działania, naruszyłyby nasze wspólne działania z gminami. 

Jeszcze jedno pytał Pan o te konsultacje. (…).  Jak sądzę, to podejmiemy 

tę uchwałę dzisiaj. Według mnie następnym krokiem powinno być  

z naszej strony zapytanie mieszkańców, co oni sobie życzą? Co oni 

zamierzają? Jak na ten ewentualny krok miasta odpowiedzą?”.  

Po wyczerpaniu listy mówców Przewodniczący Rady przeprowadził 

procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 16. radnych. 

za – 16 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę  Nr XXVIII/207/20  z dnia  

19 listopada 2020 r. w sprawie stanowiska wobec planów jednostronnego 

naruszenia przez gminę Koszalin integralności terytorialnej i społecznej 



Powiatu Koszalińskiego oraz Gmin Biesiekierz, Manowo, Sianów  

i Świeszyno. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

   

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 26 listopada 2020 r.  

o godz. 13.00, w trybie zdalnym, odbędzie się posiedzenie stałych Komisji 

Rady Powiatu przedmiotem, którego będzie omówienie projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok oraz projektu uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-

2030. Ww. dodał, że materiały zostały umieszczone w systemie Rada  

w Kalendarzu radnego, w dacie planowanej sesji, tj. w dniu 17 grudnia pod 

nazwą XXIX Sesja Rady Powiatu w Koszalinie. 

 

5. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady XXVIII sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady XXVIII sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 14.20.                                                                                                    

                                                                          Przewodniczył: 

                                                                            Przewodniczący Rady 

                                                                       Zbigniew Tomasz Grabarek 

Protokolant:  

Anna Maruszak 

Główny Specjalista  

Biuro Rady i Zarządu Powiatu  

 


